Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium, pars aestivalis - Cod. U. H. 13

[Diözese Straßburg], [15. Jahrh.]

Proprium de sanctis

[urn:nbn:de:bsz:31-231853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231853)

Batus vir q̄ muentis est sine
 macula et qui postaux non
 abijt nec spauit in pecunie
 et thesauris ymg Is tuoz
 Gla et honore an Hic ē ue
Oeus qui nos b̄ti nicome

dis m̄ris tui meritis et misericordie leti
 ficas cede pp̄ciq̄ vt queiq̄ b̄nficia
 posem̄q̄ dono tue gr̄e c̄sequam̄ **Q**uo

mutat̄ Regē m̄m̄ ā In lege d̄m̄ **leo p̄ma**

*de S. Nicome
de Mart*

Post obitu; uō b̄tissime v̄ḡinis petro
 nelle petri apli filie eū; falcus co
 mes filicida; xp̄iam̄issima; v̄ḡinē petro
 nelle v̄ḡinis collactanea; uell; assume
 et illa recusando usq̄ ad m̄r̄j passione
 sub eodē falcone puenit; b̄t̄is n̄ycomedis
 p̄br̄ in speluncis positus occulto sepe
 liuit corp̄ eius in via ardeat ma mili
 ario septimo ab urbe roma ubi orōnes
 eius fructificant; usq̄ in hodiernū diem

Peruenit autē ad ist **leo ij** **Q**uo sc̄is
 falcone comite; q̄ nicomedis p̄br̄
 felicida; sepeluit; iussit eū teneri & duci
 ad sacrificandū. Qui eū dicit nō sacrifico nisi
 deo omnipotenti q̄ regnat in celis pl̄ūbaris
 diuitissime celo migravit ad d̄m̄. Corp̄

vo eig acristians sepultu politu est in
orto celle sue iuxta mura ciuitatis vicia
nimetana in quo loco orones eig secut
vltz in hodie m; die; **Leo tertia . . .**

*n. philippus
Confess.*

Hodie quoq; natalis e bti philippi co
fessoris q de angloz gne orty hvita;
hemtica ducens et multis macul claut
Qui hns qnda amicus ex ipotetib; pipini
regis qui sepe ad euz uemes pie visita
uit contigit ut quadā die uisitare euz
et eū ia; mortuuz in cella inueniret cla
mauit Heu heu pē nūq; sic bndicōne tua
itor age s̄lucui. Bndicens autē illi vte
dei caput reflectit ad feretru tunc fr̄es
sepelierunt euz; ad laud an. Qui me defess

Non recedet mēoria eius et nomē
euz requiritur agnacōne & gnacōe
cojusto ut palma Qui odit **Orō ut sup. S̄l̄p̄**
festu; in d̄m̄ca ouenit adm̄at & adm̄ssa; s̄dm̄
orom recipit. **Marcellin & petri Cap.**

Qui timent d̄m̄ inquitūt q b̄n̄placita
sunt illi et qui diligunt illuz reple
bunt lege ip̄oia. **Absterget. Orō 10 . . .**

Deus qui nos annua b̄toz m̄m̄ tuoz
Marcellini et petri sollempnitate le
tificas pra q̄s vt quoz gaudemq; m̄tis

prouocem exemplis. **P** An uita Regomir;

Qum tentat bñs petro **lōi** a seus dec ^{Petrus}
 exorcista gēns officiu; et multis vi ^{ed origla}
 cib; celo missa quidē fuisse; in obsecrissima
 hitacōm atq; vnicul ferreis astricto i mo
 bilis in xpi fide p manet. **F**om est ut vni
 ca; filia; arthemij qui erat custos car
 cis ad emomo libaet. **C**ūq; hoc audiss;
 homēs et nūciq; cucurriss; statū affuit
 mulatudo vitor ac mulier clamāciū
 dicēciū pter xpm nō est aliq; deq; omp;

Hilli omēs p mittētes serpo cōe **lōi**
 baptizati sunt ab bō marcellino et ^{s. marcellin}
 consecrōe illuati. **B**aptizati est etiā ar
 themij cū uxore sua candida et filia ei
 xgine nomine. **P**ost hec serenq; uicari
 sedens pro tribunali iussit marcellinū p
 bñm pugnis aduob; cedi in arteri post
 hec vitā; fractur; iussit aspgi et in eanu
 dir; dimitti. **P**etrus; uō exorcista; uictū pe
 des eius in cyppo ardissime stringit **lōi**

Angly aute; dñm bños mītes educens de
 vnicul pcepit ut sepe; septe dies
 baptizatos confortarent. **P**ostea die tento
 est arthemij cū uxore eius; et filia p mīn
 palmā coronati sunt in gla. **M**arcellinū

vo et petru ligauerunt ad arbore ⁊ relin-
vſq; nūciaretur. **Oratio.** Quicūq; oīa
geſta ſunt cognouiſſent uiliſt eos loq;
duci in ſilua; in grā in qua orantes ſimul
et dantes ſibi pacis oſculū gemb; Alex
de collati ſunt ad laudeſā **Oīſ ſcī** **Cap.**

Qui timent dñm p̄pabunt corda ſua et i
oſp̄cū illiq; ſanctificab; amas ſuas
iustoꝝ ante aīz fulgeb; **Oꝛō ut ſup** **Erasm̄ ep**

Manulos tuos q̄s **oꝛō** **Cap. iij. v. d. i. m. i.**
dñe bñ et alim m̄ris tuatq; p̄oīſi
cis uotua natalicia recenſentes celeſtū
gaudioꝝ ſua factas in euencōne p̄ſcip̄es
et vngenti tui coheſedes. **In uita** **hege**

s. Erasm̄

Beatus erasm̄ anethio **lō iij** in lege ſc̄
claruit miraculis. **Ite** a ſelo declmans p̄pter
fauore hūanū hemū pecc̄t et in monte
libano ſep̄tē aīſ ſolataria; uita; durit
Quo om̄ tpe angloꝝ coſus eſt alloquo ab
aūib; celi inſtrantib; alimentū ſuſcepit
Quadā autē die ſc̄a eſt uox ad eu; dicens **Q**
me deſcende in uitate tuā ⁊ erit dñs tecū
ut ſim̄ et baptizauit. **Ite** cognō **lō ij**

Audiens ergo dyoclecianū fama; tāti

veri iussit eum; suis dominis thura mœcende aut
 penas equissimas sustinere. **C**uius videtur
 rex illius; apposito suo inimitabile; fustibus;
 eum cedi iussit. **D**emum pons digitos suos
 exiungulari fecit et ignita; tunica; ei in
 diuit et ab hinc penis omnibus; eduxit eum;
 michael anglo in columne & Stola vocat

Demum fratrem est uxor ad eum sedo dicens. **D**e
 omnibus erasme famule meis. **V**eni dilice
 in in gaudium regni et in. **Q**uo audito seruo
 eleuans oculos suos ante horam exitus sui
 orauit ut quicquid; memoria nois sui in tribula
 cione sua haberet eum; dominus clementer exaudire
 dignaretur. **Q**uo dicto statim; in pace obdor
 mens felicitate in christo regerunt; in nouas

Iunij & Corona aurea **I**olauda **Q**ui in festo

Consumatis in breui expleuit tpa. **C**ap
Multa placita et ac deo aja illig. **M**ulto
 ut palma & **B**eusor **O**rouit sup. **I**n hoc festo
 in domo euenit ad mar et ad uese. **M**illa; sed in
 oim recipit. **B**onifacy **O**rac. **I**o.

Deus qui multitudinem populi beati bonifacy
 meritis tui atque pontificis sociorumque eius in
 stancia ad agnitionem tuam nominis uocare
 dignatus es. cede propicio ut quorum sollemp
 nia colimus eorum patrocinia sentiamus.

*Jo. Bonifacius
in sede
moquentie*

Annuitat Regem in a Secus decursu **160 pi**
Bonus bonifacio aliano pontifice ggoou
in epim electus est multis in diebus suis
in sede moquentie claruit in tea ecia;
vir dei in bauaria in xpi noie ut peditaco
ms accipiens multa ibi in dno stituit
plebe. Ecclesias honorifice fabricauit
et duos epato stituit ibi quos pdns et
aliodns honeste ditauit. **In ecuitu 160 n**

Post hec francoz fines ad xpm dntiss
in mehloningawito burgensi ecia pma
sede; pontificato instituit. Hic ultra pro
gressu in locu; qui vilda nicipat ubi
hodie pausat humanu; ad dei delegauit
seruicium; regali abbacie subdens illu;

Qui memorie clauos sareos et **160 m**
barbara gente illa; frisones quoz
multitudine ad xpi dntu; fides; demus i
traiectu; in feris prouemes ecia pma;
pontificato sede; quoi loco pontificato e
nitur; secuto nonas **Hum** Nam die qua
da; in sudaret oromb; ab ipiq; casualato
est emulis qui spiculis et iaculis et gladiis
ai; opprimetes mortis sue rei aduidia
ti sunt ad laud an Omis sci et Sci p fides; oio
ut supra **Alachary abbis** Cap et ceta oia

De offi no pont **W**id. **D**eus q̄ b̄m maha
 rur, ofellores tuuz; corā p̄ncipibz; m̄gm
 fias extulisti miraculis p̄ra q̄s ut a nris
 erpian occultas et pontiz; q̄t mgamq̄
 salutis. **In** uita **Regē m̄m ofess** **lco**

Macharius abbas descendit desiti
 et in trauit dormire i monimeto
 ubi sepulta erant corpa paganorū et ex
 trauit corpo sub caput suuz; tāq̄ **pl** pul
 uinat demones autē uolebant eū trere
 uocabant euz; q̄i uoco mulieris dicetes
Surge nobis; ad balneuz; et alt; demō
 sub ipō tamq̄ ex mortuo dicebat; illo p̄
 egrimuz; quēda; hēo supeme nō possuz;
 uente ille autē; nō ex spauit s; r̄nde
 bar. **S**urge et uade si potes. **E**t audientes
 fugerūt. **F**uge sue bone i. **lco** **lca** ---

Qum autē; quādā die machariū aplau
 de ad cella; suā p̄tiret; occ̄rit; et dya
 bolū cū falce messoria et uolens euz; euz;
 falce p̄cutte et nō potuit; s; dixit; et mul
 ta; molestia pacior ate machari. **E**cce
 quitq̄ tu facis et ego facio ieiunas ul
 comedis similit; et ego facio. **S**; unū est
 soluz; in quo me superas. **E**t dixit; q̄ ē illud
 Cui ille humilitas tua p̄ qua nō p̄ualeo.

*Macharius
 abbas*

2
aduersus te. **E**cce fac **leo m** **Q**uada die
seus machabiq; caput defuncti cepit et
dixit orass; in trogavit illuz cuius capd fuit
Rndit se fuisse pagani et dixit ad eu; sibi
est amia tua **R**ndit mi ferno tali pfidita
te quatu; distat aera acelo **L**ui machabiq;
sunt ne aliq; profundiores te **R**ndit ec uidi
Et ille sunt aliqui profundiores uideis dixit
Falli xpm q; sangne xpi redepti qa pccu
pripendunt **P**ost hec multis vtitib; flo
rens regerit in pace **A**d laudan **E**cce sacer

Liberti epi. **C**ap. viii. **E**t h; de off; **et** **pon.** **ant**
Pontifex dei egregio oret; pro nobis libius apd
dm altissimu; ne pro reatu pccaminu; morbo
rexem calculi subueniat nobis angli; p; h; h;
vite et amia ducant nos ad etna gaudia **oro**

de s. liberio
epo.

Deus qui btm liberius; piuz; pontifice
tuu; spali; privilegio et in mededis are
naz; et calculi pashomb; ad fideluu; salu
tem decorasti tribue q; ut ipis mris; t;
in recessione ab eis mal' etiam; et et
nis gaudys pfruiam **L**egeda det p m
stanti **medardi epi.** **O**ma de off; **et** **pon.** **oro**

Omp; sempitne deo qui in sci medar
di; off; tui atq; pontificis semp es
mris; ubiq; mirabilis q; m mensa; clemē

cia; tua uelicut ei immetes gla; stultisti
 sequente; mia; tua; ei; nos facias peib;
 adiuuari. **¶** Inuitat **legē** **esē** **a** **brū** **uure**

¶ Medardi epi q̄ p̄m̄isus; tuculat in **l. Medardy**
 die; silencio p̄t̄re nō durim; quā uis ges
 tor; ei; ordinē nō plenit; enarrare ualea;
 ho; p̄r nomē nectard; de forti francozū
 ḡne nō fuit; in fino libtate. **¶** Ha; uo cōna **ultr**
 protagia nomē ab solutis claruit; cōtute
 natalib; **¶** Ita uir iste nū; est; adhuc p̄me

¶ ue etatis septem; pontū; sub dno obse
 quio illoz cotidie portos pascēbat; i pra
 m̄i; i gr̄ die; elodei p̄ndia **l. cōij** to **¶** Posui
 sua que secū; deferebat; paup̄ib; ero
 gabat; dicens ipe ieiunū; meridiani; oꝝom
 b; uacare ecia; ei; diuitiū; fastidiū; fuit;

¶ Talib; i gr̄ cōtutu; p̄ncipis eu; m̄trahit;
 puer; bone m̄ dolis hoc apur; dei gr̄am p̄
 meruit; p̄t̄ m̄r ei; lūis eu; applicaret;

¶ dno seruiuo prospiciens; ydoneū; **l. cōij**
 Gitur; adhuc; puer; m̄ scolis sicut; dno p̄it;
 flagrans caritatis ardore; uestes quas
 mater; ei; illi stultit; collegis suis egen
 tib; ihū xpi m̄ tuū; large tribuit; **¶** Tūc
 porrexit ei manū; dñs et; a scolis ad sacros

ordines exaltavit et in virtute madaehi
tate antistite ta miracul quas otutib;
ghosuz statur. **U**bi cur di famiaq bonu
bonu vice curuz implest uocante felicit
ad xpm inguit sexto **Ido um** **Cap.**

Quod dedit illi sacdocuz magnu et bñfi
cauit in gla. **I**usto rot palma a simlabeu
illu **Pro** ut supra **Primi et feliciam** **Cap.**

Qui timent dñm custodiunt mandata
illo et pacia; hebunt ulq; ad os pedo;
del. **I**usti autem sanctu est. **Drac.**

Fac nos q; dñe scorum tuorum xpm
et feliciam semp festa lectari quoz
suffragis protectoms tue dona senctamq;
Invital **R**oge mrm a **I**ocus doctq; **leo pma**

Tempib; dyoclectiam et marciam mpa
toz accusati s; rōi ciues romam per
mus et feliciamq; dñs sacrificauerūt nulla
vos osequi potitis bñficia. **C**ūq; ferro
concti sei recludent in careem affutian
gl; dñi solans eos et ab soluens auicall
Post hec ducti sunt ad fauū hadis ut
ibi sacrificarent. **E**t cū nec mnis nec bla
dimētis ad sacrificanduz flecti possunt
fortiter virgis celi sunt. **leo secunda.**

B. primi
et feliciam
in m.

Demide eduti sunt p̄romocho p̄fidi itez
 in carcerati sedens p̄ tribunali ⁊ cū nō
 poss; eos autere sepauit eos abm vicez
 iussit b̄tm felicitanus sacrificare. Qui tñ nllm
 p̄beret assensuz iussit euz plumbatis
 cedi post hec ponitur in eculeo trib; die
 bz et trib; noctib; sine cibo ⁊ potu demde
 itm flagellis cesq; in custodia recluditur
 ita nullo ad euz in gr̄edetur *lco ij* ---

Alia aute; die iussit eos fustib; cedi
 ⁊ lampades adlata eoz apponi. *19*
 hec b̄to primo p̄sente felicitano plūbz
 reliquatur; in os eius fundi p̄cepit qd
 velud aqua; frigida; bibens nichil ei no
 cuit demde leomb; et vrsis obicit; qui
 quasi fer mansuetissime ad pedes eius
 prostermit; et ex illa hora crediderunt
 in dño plusquā mille quingenti homnes
 Quod videns p̄les irato iussit eos decol
 lari et corpa eoz in humata camb; iactari
 Nocte aute; venētes xp̄iam tulerunt
 corpa eoz et sepelierunt ea *Cap* ---

Aei sunt ante thronuz dei ⁊ seruiunt
 ei die ac nocte ⁊ qui sedet in thro
 nobitat sup eoz *10* Iustoz amēan; sū sunt
 D̄o ut sup. *10* *W*arnabe apli. *Cap* ---

Quoniam et discipulis dno et ieiunantibus
dixit sps scus separe michi barnaba
et paulu; in opo ad q assumpti eos *ymg*

Exultet celu; *rd* in omes; terraz; *a* **E**cce ego *oro*
Quis cuius spu; monente batus barna-
bas aplos; vna cu; sco paulo segrato;
est electone supna ad pdicandu; genib;
ewangliu; xpi; occede poui apud miaz; tua
lenciat; m;tellore; que; etne vite; feciat;
here; doctore;. *p* **Q**uoniam *lego* aplos; dnm

*J. barnabas
aple*

Barnabas cyprius le *leo pa* a; in omes; et
uites; vno; de septuaginta duob; di-
cipulis dnm ab hysto; actuu; aplos; in mul-
tis extollitub; et laudatur; **F**uit; i; forma-
tus et ordmato;. **Q**uia; ad illa; ciuitatez; an-
thiochia; ad outendu;; ipm; missio; hant;
ecia; patet; **Q**uia; cu; post; ouisione; paulo;
thosolima; uemss; et; discipulis dnm se; nige;
ueller; et; omis; eu; quasi; lupis; agri; fugerit;
barnabas; cu; audacter; apphedir; et; ad os;
ciplos; dixit; *le* **E**cce; ego; m;to; *leo* *scda*;

Quoniam; et; timio; barnabas; et; paulo; ocub;
et; nos; mortales; sumo; similes; nob; hoies;
annuciantes; uobis; ab; hys; uanis; outi;
ad; dnm; uiuu; **C**ur; autē; et; barnabas; in

anthiochia pdicasset anglo dñi appuit
 paulo dicens **F**estina venire ierlem quia
 quida; fr̄es aduentū tuū p̄stolant tibi
Su; ergo barnabas cypriū diē pagore
 uellet & p̄entes suos misere paulo aut
 appetare uellet sp̄u sc̄o sic in stigante ab
 mance; discesserunt **R** Tollite uigu **lco ij**